Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A.   Bairro Igara III – Canoas/RS – CEP 92.412-240

Telefone: (51) 3415.8200 E-mail: pesquisa@canoas.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico:  https://ifrs.edu.br/canoas/

 RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS INDISSOCIÁVEIS –
EDITAL 09/2020

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

(IFRS), no uso de suas atribuições e por intermédio da Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão (CIEPE)

local do Campus Canoas, torna público o resultado da seleção de bolsistas inscritos(as) para projetos indissociáveis,

em conformidade com o Edital nº 09/2020, vinculado ao  Edital IFRS nº 15/2020: APOIO A PROJETOS

INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO NOS CAMPI DO IFRS, para projetos que, em virtude da

pandemia de COVID-19, ocorrerão excepcionalmente de forma totalmente não presencial.

* Não compareceu/não enviou o material solicitado conforme orientações do(a) coordenador(a) e item 6.2 do Edital nº 09/2020.

** Não atingiu a nota mínima, conforme item 7.2 do Edital nº 09/2020.

Canoas, 20 de agosto de 2020.

________________________________

 Patrícia Nogueira Hübler

Diretora-geral do Campus Canoas

Portaria 149/2020

(O original encontra-se assinado na Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do campus.)

TÍTULO DO PROJETO/

COORDENADOR(A)

COTAS DE

BOLSAS

CLASSIFICAÇÃO

IFCITEC – Feira de Ciências e Inovação

Tecnológica do Campus Canoas do

IFRS

Carla Odete Balestro Silva

1 (16h)

Kailaine Eduarda da Rosa (classificada)

Daysa Revelant Leal (1ª suplente)

Alice Daldon Monteiro (2ª suplente)

Lucas Corrêa Ferrari (3º suplente)

Júlia De Melo Land (4ª suplente)

Maria Claro Matos Goulart (5ª suplente)

Lara Mariante Alves Todeschini (6ª suplente)

Jullie Francine Otto Epifanio (desclassificada)*

Christian Linhares Rossi (desclassificado)*

LAR: Laboratório de Arte

Juliana da Cruz Mülling
1 (12h)

Isadora Peixoto Hoff (classificada)

Eduardo S. Link (1º suplente)
Gustavo Spessato (2º suplente)
Gabriella Chitolina (3ª suplente)
Melissa dos Santos Reolon (4ª suplente)
Nicole Acker (5ª suplente)
Isabela Obregon da Silva (desclassificada)*

July Frank (desclassificada)**
Pamela Queren Lucas Julio (desclassificada)**
Eliana Crestani (desclassificada)**

Iniciação à Docência: Ensinar e

Aprender Matemática

Mariana Lima Duro

1 (16h)

Tauana Rosa de Souza de Miranda (classificada)

Eduarda Santos de Oliveira (1ª suplente)

Antonia Oliveira da Rosa (2ª suplente)

Letícia dos Santos Rodrigues (3ª suplente)

Carla Adriani Drago Dinnebier (4ª suplente)

Deborah Rodrigues Limeira (5ª suplente)

Gabriely da Luz Bandeira (6ª suplente)

Celiana Turski Silva (desclassificada)*

about:blank
about:blank
https://ifrs.edu.br/canoas/wp-content/uploads/sites/6/2020/07/Edital-de-Selecao-de-Bolsista-Indissociaveis-2020_V.pdf
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-15-2020-apoio-a-projetos-indissociaveis-de-pesquisa-ensino-e-extensao-nos-campi-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/canoas/wp-content/uploads/sites/6/2020/07/Edital-de-Selecao-de-Bolsista-Indissociaveis-2020_V.pdf
https://ifrs.edu.br/canoas/wp-content/uploads/sites/6/2020/07/Edital-de-Selecao-de-Bolsista-Indissociaveis-2020_V.pdf